
• 6 września o godz.5.00  spotkaliśmy się jak każdego roku 
w kościele Holy Family na uroczystym rozpoczęciu roku 
szkolnego 2019-20. Powitaliśmy nowego proboszcza 
naszej parafii ks. Pedro Bou oraz ks. Mariana 
Kokorzyckiego, którzy podziękowali wszystkim za udział 
w życiu szkoły i parafii. Po specjalnym błogosławieństwie 
uczniów przez proboszcza i odśpiewaniu hymnów, 
dyrektor szkoły, Katarzyna Pawka serdecznie przywitała 
dzieci, rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami 
zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego 
roku szkolnego, roku, który jest jubileuszowym-25 lecie 
istnienia szkoły i 15 lecie istnienia zespołu „Maki”. Po 
uroczystym rozpoczęciu w kościele przeszliśmy do klas, 
gdzie rodzice mieli możliwość spotkać się z wychowawcą, 
zapoznać się z programem nauczania  
i wszystkim co powinien wiedzieć każdy rodzic i uczeń. 
Uczniowie otrzymali w prezencie od komitetu-pizzę. 
Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok 
szkolny a w gronie pedagogicznym powitaliśmy Ewę 
Milewską- nauczyciela zerówki. W pierwszych zajęciach 
uczestniczyło 123 uczniów a obecnie w szkole jest 143. 
 
Komitet Rodzicielski prowadzi sprzedaż koszulek 
szkolnych. Do tej pory uzyskano ze sprzedaży $ 80. 
Koszulki dla dorosłych kosztują $20  

 
• Nauczyciele otrzymali $300 dotacji w prezencie na  

Dzień Nauczyciela od United Poles Credit Union  
z Perth Amboy. Bardzo dziękujemy!  

 
• 23 września odbyło się Walne Zebranie 

Rodziców. Podczas zebrania przedstawione zostały 
sprawozdania: Komisji Rewizyjnej i dyrektora szkoły. 
Omówiono plan pracy na rok szkolny 2019/2020.  Proszę 
nie zapominać, że uczestnictwo w zebraniu jest 
obowiązkiem każdego rodzica. W związku z tym, przy 
opłacie za szkołę wymagany jest depozyt 2x $20.00 za 
obecność na dwóch zebraniach oraz $20.00 
za odpracowanie dyżuru. 
Rodzicom przybyłym na pierwsze Walne Zebranie bardzo 
dziękujemy za obecność. Podczas spotkania dyrektor 
wyjaśniła plany przebiegu uroczystości szkolnych w 
kwietniu 2020. Każda rodzina otrzyma 10 biletów w celu 
rozprowadzenia ich w środowisku za kwotę 15$. Przy tej 
okazji dziękujemy Arkadiuszowi Fijałkowskiemu za druk 
wyjątkowego plakatu. 
 
Ponadto w  tym dniu naszą szkołę odwiedzili pracownicy 
Polsko- Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej  

z oddziału w Linden: manager Barbara Zawłocka oraz 
Marzena Czerwinska. Jesteśmy wdzięczni za poświęcony 
nam czas i niespodzianki, które otrzymali uczniowie. 
 

• W roku szkolnym 2019-20 Komitet Rodzicielski będzie 
pracował w następującym składzie: 
Przewodnicząca:  Edyta Kolbusz 
Zastępca:  Irena Babiarz 
Skarbnik:  Jolanta Skrzyniarz 
Sekretarz: Aneta Małyszko 
Członkowie: Katarzyna Rejment, Anna Dudek, Beata 
Jaskot 
Księgowość szkolną prowadzi  Elżbieta Borowska 
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy! 
 

• Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają 
Rodzice  Klasowi: 
3-latki: Joanna Moczydłowski, Urszula Rodzeń 
4-latki: Edyta Kania, Monika Ziobro 
zerówka:Maria Kozłowska, Izabela Perez 
klasa I: Marta Skrzypkowski 
klasa II: Maria Góra, Izabela Bakowski 
klasa III:Monika Ziobro, Patrycja Kapala, Wioletta 
Lebioda 
klasa IV: Katarzyna Soból 
klasa V: Iwona Paluszek 
klasa VI: Agnieszka Gromadzka 
klasa VIII: Alina Działowski 
klasa IX : Joanna Moczydłowski, Iza Szewczyk 
klasa X: Jolanta Wolak 
klasa XI : Agnieszka Bieniek, Dorota Kalina 
język polski jako obcy: Katarzyna Bonanno 
Pomoc i współpraca rodziców jest bardzo cenna  
i dziękujemy za dobrą wolę.  

 
• Spotkania w polskiej szkole to nie tylko nauka języka, 

historii czy tradycji, ale także kultury osobistej. Miesiąc 
wrzesień upływał pod znakiem zawierania znajomości, 
szacunku a najczęściej używanym słowem było „dzień 
dobry”. W październiku popularne i używane z szacunkiem 
było słowo „dziękuje”. Natomiast listopad będzie 
zdominowany przez słowo „przepraszam”! W związku z 
tym prośba do rodziców, aby również w ciągu tygodnia 
przypominali swoim pociechom o tych magicznych 
słowach! 
 

• 4 października miało miejsce  spotkanie z 
Marszałkiem  Parady-Agatą Wójcik. Tegoroczny 
Marszałek to przede wszystkim osoba pełna radości i 
entuzjazmu, dzieląca z innymi swój talent organizacyjny i 
niezastąpiony przyjaciel szkoły dbający o jej dobre imię. 

Polska Szkoła Dokształcająca im. Aleksandra Janty-Połczyńskiego                   Listopad 2019 
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Przez wiele, wiele lat związana z naszymi „Makami”. 
Natomiast Miss – Julia Choinski to absolwentka naszej 
szkoły, która jest dumna ze swojego pochodzenia. Podczas 
piątkowego spotkania wszyscy uczniowie otrzymali pizzę. 
Natomiast rodzice zostali zaproszeni na przyjęcie 
przygotowane przez naszego Marszałka. Cieszymy się, że 
nasze środowisko ma w swoich szeregach wielu 
społeczników. 
 

• Tego samego dnia Komitet przygotował dla uczniów 
niespodzianki-wszyscy otrzymali czerwone czapeczki  
z logo szkoły. Te czapeczki będą naszym znakiem 
rozpoznawczym podczas parady czy różnych uroczystości 
szkolnych. Dziękujemy za ten piękny gest z myślą o 
uczniach. Tego dnia uwieczniliśmy na pamiątkowej 
fotografii wszystkich uczniów i nauczycieli. 

 
• Parada Pułaskiego w Nowym Jorku to dzień, w którym 

tysiące młodych Polaków, polonijnych organizacji, szkół, 
parafii oraz przedstawicieli lokalnych władz maszeruje 5 
Aleją, aby z dumą, wspólnie zamanifestować swoją 
przynależność do narodu polskiego. Piąta Aleja 6 
października, 2019 po raz kolejny była biało-czerwona! A 
wszystko za sprawą 82 Parady Pułaskiego.  Uśmiechnięci 
przemierzaliśmy Piątą Aleją wraz z Marszałkiem – Agatą 
Wójcik oraz Miss Polonia – Julią Choiński manifestując 
naszą polskość. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, a w szczególności Marszałkom z lat 
poprzednich za to, że po raz kolejny reprezentowali Polską 
Szkołę z Lakewood oraz Ocean County. Zachęcamy 
Państwa do udziału w paradach i poprzez to uczenie 
swoich dzieci szacunku i miłości do polskości.  Komitet 
Rodzicielski kieruje serdeczne podziękowanie do Państwa 
Rejment i Bator za użyczenie samochodu oraz oprawę 
muzyczną. Dużą atrakcją w tym roku były biało-czerwone 
parasolki ufundowane przez Mirosława Kwiatek wraz z 
rodziną. Możecie Państwo obejrzeć galerie zdjęć z Parady 
Pułaskiego na stronie internetowej szkoły.  Zobaczycie 
tam uśmiechnięte twarze dzieci, które najczęściej rodziły 
się tutaj – 
w Ameryce, a tak dumnie w rytm „polskości” 
maszerowali. Jeszcze raz dziękujemy Państwu za kolejną 
paradę w pełnym tego wymiarze. Koszt jaki poniosła 
szkoła to $2716. 
 

•  Na Balu z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej, 
który odbył się dnia 12 października, 2019 w Nowym 
Jorku wyróżniono i nagrodzono wielu dyrektorów, 
nauczycieli, rodziców i działaczy związanych 
z polonijnym szkolnictwem na Wschodnim Wybrzeżu. 
Prezes Centrali Polskich Szkół Dokształcających – dr 
Dorota Andraka wręczając nagrody podziękowała 

wyróżnionym osobom za ich pracę i zaangażowanie na 
rzecz polskiej oświaty w USA. W gronie wyróżnionych za 
pracę dydaktyczną nagrodzeni zostali nauczyciele: Ewa 
Juzwiak i Dorota Sienkiewicz, za pracę społeczną 
wyróżnieni zostali rodzice: Katarzyna Sobol i Joanna 
Moczydłowska. Dziękując za ogrom pracy i wielkie serce 
wielokrotnie podkreślano znaczenie szkoły polonijnej i 
rolę nauczyciela i rodzica w kształtowaniu młodego 
pokolenia. 

• Dnia 25 października w naszej szkole uczniowie 
klasy pierwszej złożyli obietnicę: będę pilnym uczniem, 
będę dbać o dobre imię szkoły, będę uczyć się 
wszystkiego co mądre i piękne, będę szanować rodziców, 
nauczycieli i kolegów, będę wzorem pracowitości 
i dobrego zachowania, aby w przyszłości stać się mądrym 
i dobrym człowiekiem! W uroczystości udział wzięli 
zaproszeni rodzice i rodziny uczniów kl.I, wszyscy 
uczniowie naszej szkoły oraz nauczyciele. 
W części artystycznej wystąpili uczniowie starszych klas 
oraz pierwszaki. Dyrektor Kasia Pawka tradycyjnie użyła 
dużego ołówka aby każdego pierwszoklasistę pasować na 
Ucznia Polskiej Szkoły Dokształcającej im. Aleksandra 
Janty-Połczyńskiego. Dzieci z klasy pierwszej otrzymały 
na pamiątkę dyplom pasowania na ucznia, prezenciki 
przygotowane przez Komitet Rodzicielski 
Poczęstunek-zdrowy i smaczny, przygotowali dla 
bohaterów tego dnia rodzice klasowi. Wszystkim 
dziękujemy za pomoc i zaangażowanie 
w przygotowanie tej wyjątkowej dla uczniów pierwszej 
klasy chwili! 
Słowa podziękowania kierujemy do Sławomira Bator, 
który ufundował mikrofony dla naszej szkoły. 

 
• Wszystkiego najlepszego drodzy pedagodzy! 
Kontynuacją pasowania było świętowanie Dnia 
Nauczyciela. Tym razem nauczyciele zaskoczyli uczniów 
i przygotowali inscenizacje „Rzepki” oraz „Czerwonego 
Kapturka”. Dziękujemy Komitetowi Rodzicielskiemu za 
życzenia, niespodziankę i poczęstunek. 
https://poland.us/strona,20,35419,0.html 
 

• Uczennice Natalia i Julia Soból, Michelle Żuraw, Natalia i 
Aleksandra Osemlak wzięły udział w konkursach 
organizowanych w Polsce. Z niecierpliwością oczekujemy 
wyników! 

 
• Przyjmujemy wpisy do Księgi Pamiątkowej z okazji 25-

lecia szkoły i 15-lecia „Maków”. Póki co srebrną stronę 
wykupiła PSFCU z Linden a zewnętrzną okładkę UPCU z 
Perth Amboy. Przypominamy: złota strona $350, srebrna 
$250 , cała strona $150, połowa $100. 

 

https://poland.us/strona,20,35419,0.html


• 15 listopada o godz 5.30 zapraszamy wszystkich 
rodziców, którzy chcą się zaangażować w pomoc przy 
organizacji obchodów 25-lecia szkoły. 

 
• Szkoła prenumeruje kwartalnik dla nauczycieli 

„Asystent” i „Nowy dziennik”. 
Podyktowane to jest dużą ilością artykułów, które 
ukazują się o naszej szkole a także aspektami 
metodycznymi. 
 

• 1 listopada-Wszystkich Świętych dlatego w tym dniu 
uczniowie będą mieli okazję poznać podczas zajęć 
lekcyjnych sylwetki polskich świętych: 
 

przedszkola, zerówka, kl. I ,kl. II, język polski jako 
obcy-św. Jan Paweł II 
klasa III - św. Albert Chmielewski 
klasa IV - św. Stanisław Kostka 
klasa V - św. Wojciech 
klasa VI - św. Urszula Ledóchowska 
klasa VIII - św. Jadwiga 
klasa IX - św. Kinga 
klasa X - św. Faustyna Kowalska 
klasa XI – św. Maksymilian Kolbe 
 

• Sprzedaż pizzy będzie prowadzona raz w miesiącu.  
W miesiącu wrześniu dochód wyniósł $ 183, w 
październiku $ 182. Uczniowie mogli zakupić pyszną 
przekąskę.   
Cały dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby 
naszej szkoły. Kolejna sprzedaż pizzy już wkrótce a do 
pomocy w listopadzie(15) proszone są klasy:4-latki, kl.IV,  
! Styczeń( 17)  kl.V i kl. I, Luty( 14)-komitet Marzec 
(20)kl.III i VI, Kwiecień ( 17) kl.VIII, 3-latki i j.pol jako 
obcy, Maj (15) Zachęcamy bardzo serdecznie rodziców 
oraz uczniów do wsparcia tej akcji dochodowej. 
Kierujemy też prośbę do rodziców przedszkolaków, 
prosimy przekazywać pieniądze wraz z informacją co 
dziecko zakupuje. To bardzo ważne, by sprawnie i szybko 
dzieci dostały ciepły posiłek. 

 
•  11 listopada - Święto Niepodległości uczcimy je w naszej 

Szkole   8 listopada. To znaczące święto w historii Polski 
święto połączono z obchodami wybuchu II Wojny 
Światowej i innymi ważnymi rocznicami. Zapraszamy 
uczniów klas IV-XI na salę gimnastyczną o godz 6.30. 

  
• W tym roku szkolnym planujemy dwie zabawy dla 

dorosłych: 
9 listopada - zabawa będzie przygotowana przez 
rodziców:, klasy: I,II,III, VI, VIII, XI. 
22 lutego  zabawa karnawałowa: odpowiedzialni za 
pomoc w przygotowaniu będą rodzice klas: przedszkole 3-
latki, zerówka, 4-latki, klasy:IV,V, IX,X i j.pol jako obcy . 

Zachęcamy Państwa do uczestnictwa w szkolnych 
zabawach. Dochód z zabaw jest przeznaczony na 
organizowanie imprez i wycieczek dla uczniów naszej 
szkoły a także na wszelkie wydatki związane z jej 
funkcjonowaniem. Zachęcamy Państwa do wspierania 
tego celu. 
Rodzice w/w klas przygotowują nagrody na loterię, 
poczęstunek, pomagają w dekoracji sali i sprzątaniu po 
zabawie. Dzięki wysiłkowi wszystkich rodziców pod 
przewodnictwem Komitetu możemy miło i przyjemnie 
spędzić czas a przy okazji wzbogacić kasę szkolną 
 o zapracowane pieniążki. 
9 listopada o godz 10.00 zapraszamy na zabawę dzieci. 
Serdecznie dziękujemy! 
 

• Komitet Rodzicielski kieruje prośbę o pomoc do Mam 
Klasowych oraz Rodziców w przygotowywaniu imprez 
szkolnych. Zachęcamy też Państwa do kupowania biletów 
na szkolne zabawy. Przypominamy,  
że dochód z zabaw jest przeznaczony na organizowanie 
imprez i wycieczek dla uczniów naszej Szkoły. 
Zachęcamy Państwa do wsparcia tego celu i dobrej 
zabawy wspólnie z innymi rodzicami.  
  

• 6 grudnia będzie Dniem Świętego Mikołaja. W tym dniu 
dzieci otrzymają paczki. Będzie możliwość bliższego 
poznania tradycji wręczania prezentów, samej postaci Św. 
Mikołaja i okazja do pamiątkowych zdjęć. Koszt paczki 
dla dzieci spoza szkoły wynosi - $12.00. 
 

• 17 listopada w Manville odbędzie się egzamin Lote.  
W tym roku przystąpi do niego siedmiu uczniów. Są to: 
Maya Kossowski, Adrian Stolarczyk, Michał i David 
Moczydłowski, Natalia Rapciewicz i Antoni Szewczyk, 
Victoria Wachowicz.  Życzymy powodzenia ! 

 
• 21 grudnia zapraszamy wszystkich na   Jasełka. 

Bożonarodzeniowe widowisko połączone będzie  
z Wigilią. Odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu 
będą wszyscy rodzice naszej Szkoły. Tegoroczne jasełka 
będą miały inną formę, bo ich głównym przesłaniem 
będzie pokazanie tradycji związanych z wigilią, pasterką a 
przede wszystkim z codziennym życiem. Bardzo prosimy 
rodziców o zaangażowanie się w scenografię, bo podstawą 
odpowiedniego odbioru będą stroje i dekoracja. Będzie to 
nasza lekcja- piękna i tradycji naszej religijności, bo jest to 
powód do dumy! Będzie też można nabyć stroiki 
świąteczne. 

 
• Dyżury rodziców: 

  listopad 2019 
1 Rodzen, Szewczyk 
8 Greenberg, Pawka 
15 Kruczkowski, Ziobro 
22 Perez, Nowak, Borowski 



grudzień 2019 
6 Bieniek, Lebioda, Kozlowska 
13 Fijalkowski, Madej, Lesniak 
20 K. Osemlak, Paluszek 
styczeń 2020 
3 Louzon, Krajewski 
10 Jaszcz, Rapciewicz, Juraszek 
17 Koluch, Iskrowicz 
24 Rejment, Kapuscinski 
31 Stolc, Krol, Staniaszek 
luty 2020 
7 Gromadzki, Sliwowski, Sasa 
14 Bukala, Delikat  
21 Torba, Wachowicz 
28 Fronc, Orr, Gromadzka Aneta 
marzec 2020 
6 Zuraw, Sobol 
20 Kobilas, Ochab, Eidorowicz  
27 Banas, Wojcik 
kwiecień 2020 
3 Skrzypkowski, Gorski, Wolak 
17 W.Dudek, Siembida 
24 Bonanno, Kolbusz 
maj 2020 
1 Osemlak, Berg 
8 Staron, Kuder, Zenko 
15 Ciodyk, Dzialowski 
 

Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie 
zmiany z Anną Dudek tel kom 732 779 5358 

albo dyzury@lakewoodpolishschool.com 
 

• W Polskiej Szkole pomaga młodzież - absolwenci naszej 
Szkoły. Pragniemy im serdecznie podziękować za piątkowe 
wieczory spędzone na zabawie i pracy z małymi, 
wdzięcznymi przyjaciółmi. 
 

• W tym roku szkolnym United Poles FCU z Perth Amboy 
ufunduje nagrody dla najlepszych uczniów na zakończenie 
półrocza i na koniec roku. Dziękujemy! 

 
• Na szkolnej stronie są też umieszczone informacje 

dotyczące nauki języka polskiego dla dorosłych, 
koordynatorem tego programu jest Jolanta Wolak wraz z 
naszym absolwentem Mateuszem Wolak. Grupa” uczniów” 
intensywnie pracuje kolejny rok osiągając coraz lepsze 
wyniki i angażując się w życie naszej szkoły. 

 
• Od kilku lat mamy „Bibliotekę”, której księgozbiorem 

opiekuje się Anna Szymańska. Rodzice zainteresowani 
wypożyczeniem danej pozycji proszeni są o kontakt. 

Książki są w naszym szkolnym pokoju i w czasie zajęć 
można skorzystać. 

 
• Konkurs matematyczny Kangur - serdecznie zapraszamy i 

zachęcamy wszystkie dzieci od klasy pierwszej do 
licealnej do wzięcia udziału. Konkurs odbędzie się 19 
marca 2020 roku (czwartek) o godzinie 6 po południu w 
budynku Holy Family School ( kafeteria)  Rejestracja trwa 
do 15 grudnia 2019. Zarejestrować należy się na stronie 
www.mathkangaroo.org . Zachęcamy wszystkich uczniów 
do zmierzenia się z testem i sprawdzenia swoich 
wiadomości dla porównania z wszystkimi 
„matematykami” z całego świata. 

 
• Pragniemy przypomnieć, że na wypadek złej pogody 

będziemy Państwa informować telefonicznie lub 
elektronicznie. Prosimy zawsze przed wyjazdem do szkoły 
sprawdzić stronę startową i aktualności oraz na 
Facebooku. 

 
• Czekamy na współracę i zaangażowanie ze strony 

wszystkich rodziców. Aktywność nas wszystkich pomoże 
w rozwoju i kształtowaniu naszej szkoły. Pragniemy, aby 
była ona miejscem, gdzie kwitnie polska kultura, polski 
język i polskie tradycje, ale przede wszystkim miejscem, 
w którym każdy znajdzie coś dla siebie, coś co przyniesie 
mu radość i odrobine zadumy nad tym, co tkwi głęboko w 
naszym sercu. 

 
• Poniedziałkowe wieczory umila spotkaniami Anna 

Szymańska, na które zaprasza wszystkich uczniów  
o godz 6.30 

 
• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki" rozpoczął 15 rok 

działalności. W tym roku zajęcia odbywają się w środy 
wieczorem i zespół zmienił swój skład  
z racji, że starsze dzieci nie mogą przychodzić już na 
zajęcia. W zespole tańczą: Jacob Michalik, Anna Wolak, 
Nicole Delikat, Olivia Stolarczyk, Natalia Bator, Emilia 
Malyszko, Sofi Śliwowski, Emily Śliwowski, Alan Dudek, 
Krystian Sienkiewicz, Natalia Soból, Maja Madej, 
Nikodem i Adam Mileski, Natalia Borowska. Życzymy 
młodym talentom niegasnącego zapału a choreografowi 
Robertowi Michalikowi niespożytej energii i czekamy na 
występ w Teatrze 

W nowym roku szkolnym życzymy uczniom 
pogłębiania wiedzy o Polsce, Rodzicom 

zadowolenia ze swoich pociech 
a nam wszystkim owocnej pracy 

dla dobra naszej Szkoły, 
Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski

mailto:dyzury@lakewoodpolishschool.com




 


